
Protokoll der Gemeindeabstimmung vom 13. Februar 2022

  Total

84710

45461

 davon Männer 39249

Total gültige davon brieflich    brieflich in % ungültige 

Stimm-

abgaben 

43024 38647 89.83 397

Stimmbeteiligung 47.64%

davon leer 

(alle 3 Teil-

fragen)

davon ungültig 

(alle 3 

Teilfragen)

gültige Stimmen für 

Teilrevision der 

Gemeindeordnung

Total                                   40360 4272 17 36071

1. Innere Stadt 3325 436 2 2887

2. Länggasse/Felsenau 5856 624 1 5231

3. Mattenhof/Weissenbühl 8375 923 4 7448

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8854 917 2 7935

5. Breitenrain/Lorraine 7891 863 6 7022

6. Bümpliz/Bethlehem 6059 509 2 5548

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Teilrevision der 

Gemeindeordnung

36071 1729 24973 9369 72.72%

1. Innere Stadt 2887 134 2084 669 75.70

2. Länggasse/Felsenau 5231 254 3684 1293 74.02

3. Mattenhof/Weissenbühl 7448 364 5202 1882 73.43

4. Kirchenfeld/Schosshalde 7935 411 5345 2179 71.04

5. Breitenrain/Lorraine 7022 339 4964 1719 74.28

6. Bümpliz/Bethlehem 5548 227 3694 1627 69.42

Die Vorlage ist damit angenommen.

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Teilrevision der 

Gemeindeordnung

36071 2879 20820 12372 62.73%

1. Innere Stadt 2887 222 1698 967 63.71

2. Länggasse/Felsenau 5231 395 3309 1527 68.42

3. Mattenhof/Weissenbühl 7448 486 4625 2337 66.43

4. Kirchenfeld/Schosshalde 7935 719 4319 2897 59.85

5. Breitenrain/Lorraine 7022 562 4328 2132 67.00

6. Bümpliz/Bethlehem 5548 495 2541 2512 50.29

Die Vorlage ist damit angenommen.

ohne Antwort Variante 1 Variante 2
Variante 1 

in %

Variante 2 

in %

Total  gültige Stimmen für 

Teilrevision der 

Gemeindeordnung

36071 1906 18645 15520 54.57% 45.43%

1. Innere Stadt 2887 194 1501 1192 55.74 44.26

2. Länggasse/Felsenau 5231 276 2550 2405 51.46 48.54

3. Mattenhof/Weissenbühl 7448 346 3639 3463 51.24 48.76

4. Kirchenfeld/Schosshalde 7935 413 4216 3306 56.05 43.95

5. Breitenrain/Lorraine 7022 395 3519 3108 53.10 46.90

6. Bümpliz/Bethlehem 5548 282 3220 2046 61.15 38.85

Die Variante 1 ist damit angenommen.

Stimmberechtigte

 davon Frauen

Stimmrechtsausweise 

Neuordnung der finanziellen Steuerung und des Berichterstattungssystems sowie 

des stadträtlichen Kommissionenwesens: Teilrevision der Gemeindeordnung

Variante 1

Variante 2

Stichfrage

Eingelangte Stimmzettel



Nutzung von Zweitwohnungen in der Altstadt: Teilrevision der Bauordnung der Stadt Bern

davon leer davon ungültig gültige Stimmen Ja Nein Ja in % Nein in %

Total                                   40360 1653 17 38690 31613 7077 81.71 18.29

1. Innere Stadt 3325 150 2 3173 2679 494 84.43 15.57

2. Länggasse/Felsenau 5856 249 1 5606 4813 793 85.85 14.15

3. Mattenhof/Weissenbühl 8375 371 4 8000 6794 1206 84.93 15.08

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8854 335 2 8517 6765 1752 79.43 20.57

5. Breitenrain/Lorraine 7891 300 7 7584 6429 1155 84.77 15.23

6. Bümpliz/Bethlehem 6059 248 1 5810 4133 1677 71.14 28.86

Die Vorlage ist damit angenommen.

Gesamtsanierung Wysslochgut und Einbau Tagesschule: Baukredit

davon leer davon ungültig gültige Stimmen Ja Nein Ja in % Nein in %

Total                                   40360 1446 17 38897 33323 5574 85.67 14.33

1. Innere Stadt 3325 166 2 3157 2789 368 88.34 11.66

2. Länggasse/Felsenau 5856 215 1 5640 5047 593 89.49 10.51

3. Mattenhof/Weissenbühl 8375 337 4 8034 7104 930 88.42 11.58

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8854 247 2 8605 7215 1390 83.85 16.15

5. Breitenrain/Lorraine 7891 274 7 7610 6756 854 88.78 11.22

6. Bümpliz/Bethlehem 6059 207 1 5851 4412 1439 75.41 24.59

Die Vorlage ist damit angenommen.

Bern, 13. Februar 2022

Stimmausschuss der Stadt Bern

Die Präsidentin / Der Präsident:  

Die Sekretärin / Der Sekretär:

 

Rechtsmittelbelehrung

Gegen das Abstimmungsresultat kann innert 30 Tagen seit der Volksabstimmung Beschwerde erhoben werden.

Beschwerden sind zu richten an: Regierungsstatthalteramt Bern-Mittelland, Poststrasse 25, 3071 Ostermundigen

Eingelangte Stimmzettel 

Eingelangte Stimmzettel 


